
Pravidla akce Děravá bota 
1. Pořadatel akce 

Pořadatel akce je DAKOTA o. p. s. se sídlem J. Misky 69/6, 700 30, Ostrava – Dubina, IČO 

26828201.  

 

2. Název akce 

Název akce je Děravá bota. 
 
 

3. Doba a místo trvání akce 

a. Akce probíhá na určených vrcholech, které jsou uvedeny v seznamu na 

webových stránkách www.dakotaops.cz , od 1. 1. do 30. 11. 2015. 

 
4. Mechanika akce 

• Na každém vrcholu bude vrcholová hlídka označená vlajkou akce „Děravá 
bota“ od 10:00 do 16:00, která předá zajímavé informace o místě, účastnický 
list a možnost získat razítko akce. A to v dnech uvedených na webových 
stránkách www.dakotaops.cz. 

• Při zdolání 3 ze 4 vrcholů bude předána účastníkovy odměna. Odměnu může 
získat od vrcholové hlídky na vrcholech určených na webových stránkách 
www.dakotaops.cz nebo po domluvě s pořadateli je možný i osobní odběr na 
domluveném místě. 

• Odměnu lze získat také samostatným zdoláním vrcholu mimo dny určené na 
webových stránkách www.dakotaops.cz a následným zaslání fotografie 
s viditelným označením vrcholu, rozeznatelným obličejem účastníka a logem 
akce Děravé boty o rozměrech A4. Logo Děravé boty lze získat z webových 
stránek www.dakotaops.cz. 

• Fotografie účastníku soutěže musí být zaslány na email 
DAKOTAops@gmail.com s předmětem DĚRAVÁ BOTA, kde po přijetí budou 
zkontrolovány vrcholovou hlídkou. Po kontrole bude účastníkovy zaslán 
formulář pro kontaktní údaje. 

 
  

5. Odpovědnost pořadatele za průběh akce 

a. DAKOTA o. p. s. si vyhrazuje právo bez náhrady akci zkrátit, odložit, přerušit 

anebo zrušit či jednostranně změnit nebo doplnit její pravidla. 

b. DAKOTA o. p. s. se zbavuje všech náhrad způsobech na zdraví a majetku.  

 

 

 

http://www.dakotaops.cz/
http://www.dakotaops.cz/
http://www.dakotaops.cz/
http://www.dakotaops.cz/
http://www.dakotaops.cz/


6. Ostatní ustanovení a podmínky 

a. Účastníci akce souhlasí s tím, že se budou řídit rozhodnutími a pokyny 

pořadatele, jež budou ve všech ohledech konečná a závazná. Pořadatel si 

vyhrazuje právo dle vlastního uvážení diskvalifikovat osobu, u které zjistí, že 

porušuje pravidla nebo průběh, principy, výsledky či provozování akce. 

b. Účastníci akce souhlasí, při zdolávání vrcholů, s dodržovaní těchto pravidel: 

• V přírodě se pohybujte tak, abyste ji nepoškodili, a zároveň i ohleduplně k jiným 
návštěvníkům.  

• Délku a náročnost tras volte úměrně svému věku, zdravotnímu stavu, fyzické 
zdatnosti a terénním a povětrnostním podmínkám.  

• Turistickou výstroj a vybavení mějte vždy v dobrém stavu a takovou, aby 
odpovídala druhu pohybu, terénním a povětrnostním podmínkám.  

• Dbejte na svoji osobní bezpečnost (přilba, brýle, krémy s UV filtrem), mějte vždy 
při sobě základní potřeby pro poskytnutí první pomoci i dostatečné množství 
tekutin a jídla.  

• Ke svému pohybu v přírodě využívejte přednostně vyznačené trasy pro Vámi 
zvolený druh přesunu, na značených trasách jiného přesunu respektujte 
absolutní přednost tohoto přesunu před ostatními. Na nevyznačených trasách 
má vždy přednost ten zranitelnější (sjíždějící lyžař před pěším, pěší před cyklistou 
apod.).  

• Nikdy nevcházejte nebo nevjíždějte na trasy nebo jejich úseky, které jsou pro 
Vámi používaný druh přesunu zakázány.  

• Dodržujte pravidla pro provozování daného druhu přesunu (pěší, lyže, cyklo), 
pravidla ochrany přírody, pravidla silničního provozu na pozemních 
komunikacích i další pravidla, platná pro pohyb v daném území. 

• I v případě, že není zakázána chůze v souběhu s lyžařskou trasou, nechoďte nikdy 
v lyžařských stopách ani v pásu 0,5 m na každé straně od nich.  

• V úsecích, kde pěší značená trasa vede v souběhu s vyznačenou cyklotrasou, se 
pohybujte v pravé polovině cesty tak, aby Vás cyklisté mohli vlevo předjet nebo 
minout.  

• Na ostatních pěších značených trasách, kde není zakázán provoz cyklistů, 
umožněte cyklistům, aby Vás pomalou jízdou mohli předjet nebo minout.  

• Máte-li s sebou psa, musí být na soubězích pěší a cyklistické značené trasy a na 
soubězích pěší a lyžařské značené trasy držen na vodítku, a to tak, aby 
neohrožoval projíždějící cyklisty nebo lyžaře.  

c. Účastníci akce souhlasí s tím, že zaslané fotografie budou zveřejněny na 

webových stránkách DAKOTY o. p. s. nebo na sociálních sítích.  

d. Jakýkoliv pokus narušit řádný průběh akce či akci zneužít může být porušením 

občanskoprávních či dokonce trestněprávních předpisů. Pro takový případ si 

pořadatel vyhrazuje právo požadovat od takového účastníka akce náhradu 

veškerých škod a újem jím způsobených v maximálním rozsahu povolené 

zákonem, případně příslušného účastníka či provozovatele vyloučit z akce či akci 

zrušit. 

 



1. Závěrečná ustanovení 

Tato pravidla, stejně jako seznam vrcholů, jsou v tomto plném znění uložena na 

oficiálních webových stránkách DAKOTY o. p. s., www.dakotaops.cz 

http://www.dakotaops.cz/


 


	1. Pořadatel akce
	2. Název akce
	3. Doba a místo trvání akce
	4. Mechanika akce
	5. Odpovědnost pořadatele za průběh akce
	6. Ostatní ustanovení a podmínky
	1. Závěrečná ustanovení

